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Remiss av Energimarknadsinspektionens 
rapport Kapacitetsutmaningen i elnäten samt 
promemorian Ökade incitament för 
kostnadseffektiva lösningar i 
elnätsverksamhet

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) vill utifrån våra 
ansvarsområden göra följande påpekanden:

För rapporten Kapacitetsutmaningen i elnäten

 All samhällsviktig verksamhet är beroende av en trygg elförsörjning, 
ett större elavbrott medför även en kris i samhället. Även om 
transmissionsnätet historiskt drabbas av stora avbrott vart 20:e år, 
är det inget som ska användas för att sänka marginalerna och de 
driftsäkerhetskriterier som gäller. MSB anser att 
försörjningstryggheten alltid måste beaktas i regleringen av 
elnätsverksamhet.

 N-1 kriteriet utgör en viktig planeringsförutsättning för att upprätthålla 
en god leveranssäkerhet i elsystemet och bör vara norm i transmissions 
och regionnät som har förbrukning ansluten. 

 Samhällsekonomiska analyser utgör viktiga beslutsunderlag för den 
långsiktiga nätutvecklingen- detta bör även innefatta värderingen av 
elnätets samhällsnytta relativt andra värden vid behandling av 
koncessionsansökningar, detta framgår inte tydligt i rapporten.

För PM Ökade incitament för kostnadseffektiva lösningar i elnätsverksamhet:

 Att krav på robusthet och funktionalitet tydligt lyfts in.

 Att investeringar i informations- och cybersäkerhet ska betraktas som 
icke påverkbar kostnad. Hotbilden inom området ändras ständigt och 
arbetet med att anpassa informationssäkerhet får inte motverkas av 
intäktsregleringen. Detta gäller inte minst de i rapporten föreslagna 
ökade beroendena av kommunikation.
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 Att ökad leveranssäkerhet ska väga tungt i åtgärder för att säkra 
erforderlig överföringsförmåga och att hänsyn till detta tas i 
nätregleringen.

 MSB saknar en analys av hur problemet med förmågan att ansluta nya 
kunder påverkats av elnätsregleringen relativt läget för 1997.

--------------------------------------

I detta ärende har tf GD Camilla Asp beslutat, beslutat. Jan-Olof Olsson har 
varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också tf avdelningschefen 
Annika Elmgart och tf enhetschefen Fredrik Stany deltagit.
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Jan-Olof Olsson
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